R E Q U E R I M E N T O  Nº.  584

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a obstrução de galerias e bueiros, também conhecidos como “bocas de lobo”, contribui para a ocorrência de pontos de alagamentos em dias de chuva,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe a possibilidade de efetuar a desobstrução da “boca de lobo” localizada no cruzamento da rua Raphael Picado Gonçalves com a rua Darciso Coneglian, no Jardim Itamaraty, visando a atender aos anseios dos moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de agosto de 2008.

Vereador Autor CULA

PR